IDE-BHGEO

NOME ATRIBUTO
ID_EQ_CT
NOME
TIPO
TIPO_LOGRADOURO
LOGRADOURO
NUMERO
COMPLEMENTO
NOME_BAIRRO_POPULAR
HORARIO_FUNCIONAMENTO
REDE_SOCIAL
LINK_PORTAL_PBH
LINK_BH_FAZ_CULTURA
EMAIL
TELEFONE
GEOMETRIA

TIPO

NUMBER
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2

NUMBER
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2
VARCHAR2

SDO_GEOMETRY

TAMANHO

10
100
50
30
250

250
50
150
200
200
200
200
30

] '.PHEFEITUBA
DICIONARIO DE DADOS @/ BELO HORIZONTE
PRODABEL

EQUIPAMENTOS_CULTURAIS
DESCRICAO

Cédigo identificador de cada feicao da camada.

Nome do equipamento publico.

Descrigao dos tipos de equipamento . Exemplo: Biblioteca,Arquivo Publico, Centro Cultural,Centro de Referéncia,etc.
Tipo de logradouro como avenida ou rua.

Nome do logradouro.

Ndmero do imével.

Letra que complementa o nimero do imével.

Nome do bairro popular

Horario de funcionamento do equipamento cultural.

URL do endereco da rede social do equipamento cultural. Exemplo: Facebook,Instagram ou Twiter.
URL com o endereco do equipamento cultural no portal BH FAZ CULTURA.

URL com o endereco do equipamento cultural no portal BH FAZ CULTURA.

Endereco do correio eletrdnico do equipamento cultural.

Numero de telefone do equipamento cultural.

Geometria ponto que representa a localizagao dos equipamentos de cultura.



